
UBND TỈNH TÂY NINH  

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /TB-SYT Tây Ninh, ngày       tháng      năm 2023       

  

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

           

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP, ngày 08/2/2022 của Bộ Tư pháp về 
việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thông báo việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để 
Đấu giá thanh lý tài sản công gồm xe ô tô phục vụ công tác chung do ngành y tế 
quản lý và sử dụng như sau: 

1. Tên đơn vị có tài sản đấu giá: 

Tên đơn vị: Sở Y tế Tây Ninh.  

Địa chỉ: số 22, Lê Lợi, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. 

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng tài sản đấu giá: 

 

Số 

TT 
Danh mục tài sản 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng 

Giá khởi 

điểm 

 (đồng) 

Chất 

lượng 

tài sản 

Hình 

thức 

xử lý 

Ghi 

chú 

1 Sở Y tế       

 

 Xe ô tô TOYOTA; 12 
chỗ ngồi  

Biển số 70B-0318;  

Số máy: 1RZ-2459915;  

Số khung: RZH114-

9006817;  

Nước sản xuất: Việt 
Nam;  

Năm sản xuất: 2000;  

Năm đưa vào sử dụng: 

2001. 

Chiếc 01 20.000.000 
Đã qua  

sử dụng 

Thanh 

lý 

bán 
giải 

bản 

 

 

3. Tổng giá khởi điểm 01 chiếc xe ô tô: 20.000.000đồng.  

Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn. 

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá: 

Tổ chức đấu giá tài sản đăng ký để được lựa chọn phải đảm bảo các yêu 

cầu theo Phụ lục I bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá của Thông 



2 
 

tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/2/2022 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn lựa 

chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau: 

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá. 

- Phải xây dựng và đề xuất phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản, là tổ chức 

đấu giá được thành lập theo đúng quy định của pháp luật, đã đăng ký hoạt động 

với Sở Tư pháp, có đầy đủ chứng chỉ hành nghề đấu giá, thẻ đấu giá viên, có 

Hợp đồng đấu giá tài sản trong thời hạn 12 tháng gần nhất. 

- Có đề xuất thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp. 

- Tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá. 

- Là tổ chức đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh, có tên trong danh 

sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố. 

Hồ sơ pháp lý: bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận 

đầu tư hoặc Quyết định thành lập. 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

- Thời gian: 15 ngày kể từ ngày ra thông báo việc lựa chọn tổ chức đấu giá 

tài sản (Trong giờ hành chính). 

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Sở Y tế tỉnh Tây 

Ninh. 

- Địa chỉ: số 22, Lê Lợi, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. 

6. Hình thức thông báo: Đăng cổng thông tin điện tử Chuyên ngành về 

đấu giá tài sản để các tổ chức đấu giá tài sản biết và đăng ký. 

Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản biết và 

đăng ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Đăng cổng thông tin điện tử 

Chuyên ngành về đấu giá tài sản; 

- LĐ SYT; 

- PKHTC; 

- VP SYT; 

- Lưu: VT.PKHTC (Long). 

 

GIÁM ĐỐC 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T09:41:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-07-31T03:27:31+0000
	Not specified


		2023-07-31T03:27:32+0000
	Not specified


		2023-07-31T03:27:32+0000
	Not specified


		2023-07-31T03:27:33+0000
	Not specified




